
Szanowni Państwo, drogie dzieci! 

 

Temat dzisiejszych zajęć brzmi: Wiosenkowo, fiołkowo! 

 

1. Czy wiecie jaki owad nazywany jest bożą krówką?  

To biedronka siedmiokropka! Biedronka to chrząszcz z rodziny biedronkowatych. Ma owalny, wypukły 

kształt, dochodzi długością do 8 mm. Jej głowa, nogi i przedplecze są czarne, z białą plamką po obu 

stronach. Jej pokrywy są czerwone, pokryte siedmioma kropkami, trzema po obu 

stronach i jedną na środku. Ich zabarwienie ma przypominać drapieżnikom, że 

smakują obrzydliwie i są trujące. Mówi się, że liczba kropek na grzbiecie 

biedronek mówi o ich wieku. Nie jest to prawda. Biedronka znana jest z tego, że 

zjada mszyce i inne szkodniki roślin dlatego biedronki są uważane za użyteczne 

owady i jedne z największych sojuszników rolnika i ogrodnika. 

2. Żeby miło rozpocząć ten dzień zapraszamy Was do wykonania biedronki techniką płaskiego 

origami. W linkach znajdziecie propozycję wykonania biedronki origami: 

http://www.beznudy.com/2015/07/biedronka-z-koek-czyli-origami-paskie.html# 

 

https://kreatywnymokiem.pl/biedronka-origami-zwierzaki-cudaki/ 

 

3. Teraz czas na „Wiosenną pobudkę” z zestawem ćwiczeń porannych! W linku znajdziecie film 

zawierający zestaw ćwiczeń który, mamy nadzieję wprawi Was w dobry nastrój i doda energii do 

dalszej pracy: https://www.youtube.com/watch?v=PAUmNKJNPsA 

 

4. Wasze ciała już się obudziły, teraz kolej na umysły ;) Wysłuchajcie opowiadania pt. „O wiośnie 

w lesie i wiewiórki ważnym interesie” (poproście o przeczytanie go rodziców lub starsze rodzeństwo 

– tekst znajduje się w pliku o nazwie: Opowiadanie „O wiośnie w lesie…”) 

 

 

Głównym bohaterem opowiadania jest Krasnal Hałabała, który mieszka 

w lesie, w dziupli po wiewiórce. Ma tam swoje gospodarstwo – mchową 

pościel, mebelki wystrugane z kory i kominek. Ma też miotełkę z gęsich 

piórek, gdyż bardzo pilnuje porządku. Hałabała jest wesoły i malutki. Latem 

ubrany jest w czerwony kubraczek, czerwone butki, a na głowie nosi 

czerwoną czapeczkę z płatku maku. Zimą nosi futerko krecie i kasztankową 

czapeczkę. Jest przyjaźnie nastawiony do mieszkańców lasu. Jako dobry 

gospodarz, chętnie zaprasza ich do siebie w gości, podejmując ich słodkim poczęstunkiem. Przeżył wiele 

wspaniałych i ciekawych przygód, między innymi borsukiem, jeżami i wiewiórkami, która poznacie dzisiaj. 

 

5. Mamy nadzieję, że opowiadanie Wam się podobało i słuchaliście uważnie. Spróbujcie odpowiedzieć 

na kilka pytań: Co zmieniło się w lesie wraz z nadejściem wiosny?, Po czym Hałabała rozpoznał 

wiosnę?, Jaki kłopot miała wiewiórka?, W czym Hałabała jej pomógł? 

 

6. Nasz krasnal przygotował dla Was zadanie. Drogie dzieci, kiedy spacerowałem przez las spotkałem 

wiewiórkę Rudoskórkę, która znów potrzebowała pomocy. Jej dzieci skakały radośnie po gałązkach, 

a ona nie wiedziała jak podzielić zapasy i nakarmić swoje pociechy. Pomóżcie jej proszę. 

Przygotujcie kartkę i narysujcie na niej trzy gałązki. Wiewiórka ma ośmioro dzieci, posadźcie je na 

gałązkach tak by na każdej było przynajmniej jedno dziecko. Na koniec przygotujcie 16 przedmiotów, 

które będą udawały orzechy (np. guziki, koła wycięte z papieru) i podzielcie je między  wiewióreczki, 

tak by każda miała 2. Czy udało się rozdzielić wszystkie orzechy? Dziękuję za pomoc  

 

7. Na koniec wykonajcie ćwiczenia w Waszych kartach pracy na stronach 70 i 71. Dla przypomnienia 

poznanej wczoraj litery zadaniu 1 na stronie 70 weźcie w kółko wszystkie litery „h”. Powodzenia  

 

http://www.beznudy.com/2015/07/biedronka-z-koek-czyli-origami-paskie.html
https://kreatywnymokiem.pl/biedronka-origami-zwierzaki-cudaki/
https://www.youtube.com/watch?v=PAUmNKJNPsA


Dodatkowo, dla chętnych podajemy link z filmem do opowiadania L. Krzemienieckiej (film może 

posłużyć jako ilustracja czytanego przez Państwa tekstu):   

https://www.youtube.com/watch?v=BM1INy6tikg 

 

Pozdrawiamy serdecznie 

Pani Asia i Pani Ola 

https://www.youtube.com/watch?v=BM1INy6tikg

